МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2015                                          с. Чаинск                                                      № 23
	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», связи с резким ухудшением паводковой ситуации на территории Чаинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 04 мая 2015 года на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» режим чрезвычайной ситуации.

2. В целях организации работы по созданию необходимых условий для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

2.1. привести силы и средства в готовность в целях эвакуации населения и проведения аварийно-спасательных работ;

2.2. информировать население о введении режима чрезвычайной ситуации и о состоянии паводковой ситуации путем размещения на информационных стендах, на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2.3. основные усилия сосредоточить на жизнеобеспечении и безопасности населения, находящегося в зоне подтопления.
3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности принять исчерпывающие меры по проведению противопаводковых мероприятий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н.Аникин